

## **Motion till Umeå kommunfullmäktige**

### **Avveckla jämställdhetsutskottet (JU)**

Sverigedemokraterna har en övergripande målsättning att minska på Umeå kommuns politiska organisation, eller framför allt, kostnaden för den. Detta går att göra på många sätt. Till exempel minska arvoden, minska ersättningar till partierna, effektivisera reglementen och minska behovet genom en smalare organisation. Självklart är det viktigt att den förtroendemannaorganisation man har faktiskt utgör ett syfte till att börja med.

JU tillhör det sistnämnda, en överflödig politisk organisation som utan negativ effekt skulle kunna avvecklas på kort tid.

Uppdraget JU har är om kokar ner det, att lyfta jämställdhetsperspektivet inom den kommunala organisationen. Uppdragsbeskrivningen utgår från presumtionen att övriga nämnder och fullmäktige inte klarar av att ta jämställda icke-diskriminerande beslut - att jämställdheten skulle glömmas bort utan JU.

Sverigedemokraterna tror dock att politiken klarar sig utmärkt utan denna spetskompetens JU bidrar med. I synnerhet då dagens lagstiftning redan sätter ramar för hur kommuner och arbetsgivare får agera gentemot individer, oavsett kön eller härkomst. De yttranden och beredningsunderlag som kommit från JU har saknat mervärde och inte påverkat våra beslut och yrkanden, kanske är det annorlunda för övriga partier, men vi tror inte det. Mer troligt är att många av kommunens olika projekt och institutioner finns för att godhetssignalera. Se begreppet "Pinkwashing".

Viktigt att påpeka är att Sverigedemokraterna inte ser kulturmarxistiska teorier som en sanning. Tvärtom tar vi avstånd från både godhetssignalering och de pseudovetenskapliga doktriner inom genusvetenskapen som samtliga övriga partier i kommunfullmäktige anammar. Men med det sagt så borde man, oavsett politiskt ingångsvärde, se JU som en överflödig organisation som kostar utan att ska något faktiskt mervärde.

### **Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:**

-Att Umeå kommun lägger ner Jämställdhetsutskottet.

**För Sverigedemokraterna Umeå**

**Wilhelm Wikberg**